

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1143/2025

ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರ: ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ

// ವಿರುದ್ಧ //

ಆರೋಪಿ : ರೌವುಫ ಮಿಯಾ

:ದೋಷಾರೋಪಣೆ:

ನಾನು ಶ್ರೀ ದತ್ತಕುಮಾರ ಜವಳಕರ. **B.B.A. L.L.B (Hons)**
L.L.M. ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಚಿಂಚೋಳಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಆರೋಪಿ.

ರೌವುಫ ಮಿಯಾ ತಂದೆ ಮಹಿಬೂಬ ಮೌಜಾನ, 38 ವರ್ಷ, ಉ: ಕೆ.ಕೆ.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್. ಡ್ರೆವರ್ ಚಿಂಚೋಳಿ ಡಿಪೋ, ವಾಸ: ಆಳವಾಯಿ ಗ್ರಾಮ, ತಾ: ಭಾಲ್ಕಿ.

ಆದ ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಿಸುವ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಎನೆಂದರೆ,

ದಿನಾಂಕ: 21-08-2024 ರಂದು 08-00 ಎ.ಎಮ್ ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ
ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಹಸರಗುಂಡಗಿ-
ಚಿಮ್ಮನಚೋಗ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ನಾಗರಾಳ ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ರೋಡಿನ ಮೇಲೆ
ಚಾಸಾ-1 ಆನಂದ, ಚಾಸಾ-6 ಭೀಮಾಶಂಕರ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ಜಗನ್ನಾಥ
ನೇದ್ದವರು ಹಸರಗುಂಡಗಿಯಿಂದ ಚಿಮ್ಮನಚೋಡ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ

ಆರೋಪಿ ನೀನು ತನ್ನ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ K.K.R.T.C ಬಸ್ ನಂ: KA-32-F-2352 ನೇದ್ದನ್ನು ಅತೀ ವೇಗದಿಂದ ಮತ್ತು ಅಲಕ್ಷತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಪೂರ್ತಿ ರೈಟ ಸೈಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ರೋಡಿನ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ನಂ: MH-43-W-0205 ನೇದ್ದಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ನೇದ್ದವರಿಗೆ ಮುಖಕ್ಕೆ ಭಾರಿ ರಕ್ತಗಾಯ, ಎರಡು ಹಲ್ಲುಗಳು ಮುರಿದು ತುಟಿ ಸಿಳಿರುತ್ತದೆ, ಮೂಗಿಗೆ ಮತ್ತು ಹಣೆಯ ಬಲಗಡೆ ರಕ್ತಗಾಯವನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಕಲಂ 281, 125(ಬಿ) ಭಾರತೀಯ ನ್ಯಾಯ ಸಂಹಿತೆ ಕಾಯ್ದೆ-2023 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ.

:ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿಕೆ:

ಪ್ರಶ್ನೆ-1 ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಿನ ಆರೋಪಣೆ ಅರ್ಥವಾಯಿತೇ ?
ಉತ್ತರ:

ಪ್ರಶ್ನೆ-2 ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಿನ ಅಪಾದನೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರೋ
ಅಥವಾ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಬೇಕೇ ?
ಉತ್ತರ:

(ಮೇಲೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆರೋಪತರು ನೀಡಿದ ನಿಜವಾದ ಹೇಳಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ.)

ದಿನಾಂಕ: 25.10.2025.
ಸ್ಥಳ : ಚಿಂಚೋಳಿ

(ಶ್ರೀ ದತ್ತಕುಮಾರ ಜವಳಕರ)
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ,
ಚಿಂಚೋಳಿ.

Accused submits that he is ready to admit the guilt and request in the Court to record the plea.

C/s papers furnished to Accused as required under Law.

Accusation read over and explained to the accused in Kannada language.

Accused admits the guilt and the same is voluntary one.

Accused submit that he is poor and prays to impose minimum sentence.

Having regard to the facts and circumstances of the case I am of the opinion that it is a fit case to impose minimum sentence.

Hence, accused found guilty for the offence punishable U/sec.281, 125(B) of BNS R/w 187 IMV Act.

Hence, I proceed to pass the following:

:ORDER:

The Accused is convicted and sentenced to pay fine of Rs. /- in default to undergo S/I for 1 month for the offence punishable U/sec.281 of BNS.

The Accused is convicted and sentenced to pay fine of Rs. /- in default to undergo S/I for 1 month for the offence punishable U/sec.125(B) of BNS.

The Accused is convicted and sentenced to pay fine of Rs. /- in default to undergo S/I for 1 month for the offence punishable U/sec.187 of IMV Act.

C/c Addl. Civil Judge & JMFC.,
Chincholi.